
 

 

副腎癌化学療法剤 

副腎皮質ホルモン合成阻害剤 

 

オペプリムⓇ（一般名：ミトタン） 

供給再開のご案内とお詫び 

 

株式会社ヤクルト本社 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。  

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、2019年12月より供給調整をさせていただいておりました、副腎癌化学療法剤・副腎

皮質ホルモン合成阻害剤「オペプリムⓇ」につきまして、この度、供給を再開させていただ

く運びとなりましたので謹んでご案内申しあげます。 

患者様ならびに医療関係者の皆様に多大なるご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申

しあげます。 

なお、供給を再開させていただきますが、安定供給に至るまでは、ご処方ベースでの入用

買いにご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

また、製品の供給再開を優先した関係で、一時的に使用期限の逆転が発生することをご容

赦くださいますよう、あわせてお願い申しあげます。 

皆様に多大なご迷惑をお掛けしましたことを、重ねて深くお詫び申しあげます。 

謹白 

 

記 

 

■供給再開日 

２０２０年２月５日（水） 

 ※弊社配送センターの出荷再開日になります。 

医療機関様への製品到着は、２月７日（金）～２月１２日（水）になります。 

 

■使用期限の逆転について 

現在出荷しているロット「ＸＰＡGCA」、「ＸＰＡGDA」（ともに使用期限２０２２年９月）に

対して使用期限の逆転が発生します。ご迷惑をお掛け致しますがご容赦くださいますようお

願い致します。 

 

〇供給再開ロット 

統一商品コード 品目 包装 ロット番号 使用期限 

424692812 オペプリム 100 カプセル(バラ) ＸＰＡＦＫＡ ２０２２年 7 月 

 

 

 

 

 

 

以上 

〒104-0061 東京都中央区銀座 7－16－21 銀座木挽ビル 
 0120-589601（医薬学術部 くすり相談室）    

■お問い合わせ先 

株式会社ヤクルト本社 


